ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ QUANG KHẢI

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày       tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đảm bảo hành lang an toàn giao thông,

kết cấu hạ tầng giao thông trên địa bàn xã Quang Khải

Trong những năm qua, trên địa bàn xã nhiều công trình giao thông trên địa bàn xã
đã được nâng cấp, mở rộng. Hạ tầng giao thông có nhiều chuyển biến tích cực, đường
thông, hè thoáng đã mang lại nét đẹp văn minh, đảm bảo mỹ quan nông thôn.

Tuy nhiên, thời gian qua tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường để vật liệu xây
dựng, bày bán hàng ở các khu vực chợ, một số khu vực ngã ba đường không đúng quy
định đang diễn ra ở tuyến đường huyện 191M, tuyến đường trục chính của xã, của thôn,
xóm... gây cản trở giao thông, che khuất tầm nhìn ảnh hưởng đến an toàn giao thông của
người đi đường.

Trước tình hình đó, để đảm bảo an toàn giao thông và các hoạt động sinh hoạt cộng
đồng của người dân, Ủy ban nhân dân xã Quang Khải yêu cầu các hộ dân, các hộ kinh
doanh, chấp hành, thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Nghiêm cấm các hành vi lấn chiếm, sử dụng lòng lề đường, hành lang an toàn
giao thông trên tuyến đường huyện 191M, đường trục chính của xã, của thôn, xóm...
để tập kết vật liệu xây dựng, bày bán hàng hóa.

2. Các hộ kinh doanh, buôn bán, thường xuyên nhắc nhở khách hàng khi đến giao
dịch, mua bán hàng hoá phải để xe ô tô, xe máy gọn gàng trên vỉa hè.

3. Không dựng rạp tổ chức đám cưới, đám tang, tổ chức sự kiện, dừng đỗ xe dưới
lòng đường.

4. Đối với các phương tiện tham gia giao thông trên đường, phải đảm bảo vệ sinh
môi trường nhất là các phương tiện chở vật liệu xây dựng, máy cày, máy bừa.

5. Nghiêm cấm phương tiện như xe bánh xích, xe lu bánh sắt, các phương tiện vận
chuyển hàng siêu trường, siêu trọng, quá khổ, giới hạn lưu thông trực tiếp trên đường mà
không thực hiện biện pháp bảo vệ đường theo quy định.

UBND xã yêu cầu các tổ chức, cá nhân và nhân dân, nâng cao ý thức tự giác trong
việc chấp hành các quy định về hành lang ATGT, bảo vệ các công trình giao thông đường
bộ bằng việc nghiêm túc thực hiện các quy định trên. Nếu cố tình vi phạm UBND xã sẽ
chỉ đạo lực lượng Công an lập biên bản xử lý vi phạm hành chính và tiến hành cưỡng chế
thực hiện theo quy định của Pháp luật./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy;
- TT HĐND, lãnh đạo UBND;
- Trưởng Công an xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng thôn;
- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T13:21:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hồng Thiêm<nguyenhongthiem@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T15:45:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T15:45:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T15:45:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!